«Изьва»
муниципальнöй районса
Сöвет
	[image: герб1]

	Совет
муниципального района «Ижемский»

К Ы В К Ö Р Т Ö Д

Р Е Ш Е Н И Е

от 10 ноября 2020 года	                                                                        № 6-10/2
Республики Коми, Ижемский район, с. Ижма

Об утверждении плана работы Совета муниципального района «Ижемский» на 2021 год

Руководствуясь Уставом муниципального образования муниципального района «Ижемский»,

Совет муниципального района «Ижемский»
РЕШИЛ:

1. Утвердить план работы Совета муниципального района «Ижемский» на 2021 год согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия и подлежит опубликованию.

Председатель Совета
муниципального района

Т.В. Артеева

   Приложение к решению Совета МР «Ижемский»
от 10 ноября 2020 года № 6-10/2

ПЛАН
работы Совета района на 2021 год

	№
п/п
	Мероприятие
	Сроки
	Ответственные

1. Организационные вопросы деятельности Совета района

	1.1.
	Обновление раздела (странички)  Совета района на Интернет сайте Ижемского района, размещение новостей и актуальной информации в контакте закрытой группы Совета
	Постоянно

М.Ю. Канева

	1.2.
	Размещение новостей и актуальной информации в Интернете на страничке  закрытой группы Совета «ВКонтакте»
	Постоянно
	Д.Г. Канев

	1.3.
	Проведение дней депутата (личный прием граждан)

1 раз в месяц
	Депутаты по избирательным округам

	1.4.
	Организация и проведение встреч с избирателями (вместе с отчетом о проведенной работе за год)
	Декабрь
	Депутаты по избирательным округам

	1.5.
	Организация юридической консультации малоимущим гражданам
	По мере обращения
	Т.В. Артеева,
О.В. Чупрова

	1.6.
	Поздравление избирателей со знаменательными датами: граждан с юбилейными датами (60, 65, 70, 75, 80, 85, 90, 95, 100 и т. д.), предприятия и организации с профессиональными праздниками.
	Постоянно
	Депутаты по избирательным округам

2. Основные вопросы на заседаниях Совета района

	2.1.
	 О внесении изменений и дополнений в Устав МО МР «Ижемский»
	По мере необходимости
	Т.В. Артеева

	2.2.
	О внесении изменений и дополнений в нормативные акты Совета в связи с необходимостью приведения их в соответствие с действующим законодательством
	По мере необходимости
	Т.В. Артеева

	2.3.
	О ходе исполнения отдельных решений и протокольных поручений Совета района
	На каждом заседании Совета
	Председатели постоянных комиссий Совета

	2.4.
	О внесении изменений и дополнений в решение Совета «Об утверждении бюджета муниципального образования МР «Ижемский» на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годы»
	Февраль – 2 декада;
Апрель – 2 декада;
Июнь – 1 декада; Сентябрь – 2 декада;
Декабрь – 2 декада
	Председатель бюджетной комиссии

3. Организационное и информационно - аналитическое обеспечение деятельности Президиума Совета

	3.1.
	Организационные вопросы и вопросы планирования работы на 2020 год, внесение изменений в план работы Совета
	В течение года

	3.2.
	Организация семинара: «О представлении депутатами Совета района сведений о своих доходах и расходах, доходах и расходах супруги (супруга), несовершеннолетних детей за 2020 год»
	Март 2021

	3.3.
	О взаимодействии с Советами сельских поселений МР «Ижемский» по вопросам финансирования наказов избирателей
	Втечение года

	3.4.
	Выезды на территории сельских поселений с проведением совместных мероприятий
	По мере необходимости

	3.6.
	Отчеты председателей постоянных комиссий

	Ноябрь-декабрь

	3.7.
	Подготовка проектов решений Совета по исполнению наказов избирателей
	Август-ноябрь

	3.8.
	Рассмотрение отчета председателя КСО о работе за прошедший месяц
	1 числа месяца следующего за отчетным

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg